1

平成２９年１０月吉日

各位

配水用ポリエチレンパイプシステム協会

                              （POLITEC）

                             会長 田畑 勝治

POLITEC 主催水道講演会開催のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 平素より配水用ポリエチレンパイプシステム協会（POLITEC）の活動につきまして、格

別のご支援、ご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。

 さて、弊協会ではこの度、平成２９年１１月２９日（水）北海道釧路市にて水道講演会

を開催することとなりました。

 また、この講演会では、前厚生労働省水道課長 宮崎 正信 様から「水道事業を取り

巻く現状と課題」(仮題)、北海道石狩市 清野 馨 様から「中小水道事業の基盤強化実現

に向けての取組み」のご講演と、弊協会にて実施致しました熊本地震調査及び１９年前に

布設された経年管路の調査結果のご報告を予定しております。

（講演会次第は本文書２頁参照）

 つきましては、何かとご多忙のところ誠に恐縮ですが、是非ともご参加頂きますよう

ご案内申し上げます。

ご参加につきましては、協会 HPの参加申込書（本文書３頁）をご利用頂き、

１１月２２日（水)までに下記の POLITEC 事務局宛に FAX またはメールにてご連絡頂き

ますようお願い申し上げます。

なお、参加費は無料ですが会場の都合上先着 60 名様限定とさせて頂きますので宜しく

お願い申し上げます。

敬 具

配水用ポリエチレンパイプシステム協会（POLITEC）事務局

 〒101－0036 東京都千代田区神田北乗物町７番地 KS ビル２階

 TEL03-5298-8855  FAX03-5298-8856  E-mail  info@politec.gr.jp

2

平成２９年度 POLITEC 主催水道講演会次第

日 時．平成２９年１１月２９日（水）１３時００分～

場 所．釧路センチュリーキャッスルホテル 鶴の間

主 催．配水用ポリエチレンパイプシステム協会(POLITEC)

開 会

（13：00）

１． ご挨拶

（13：00～13：10）

２．「水道事業を取り巻く現状と課題」(仮題)

前厚生労働省水道課長 宮崎 正信 様

（13：10～14：40）

～休 憩～

３.「中小水道事業の基盤強化実現について」
         北海道石狩市建設水道部下水道課長 清野 馨 様

       （北海道大学大学院公共政策学研究センター研究員）

（14：50～16：20）

４．「水道配水用ポリエチレン管の耐震性に関する報告」

配水用ポリエチレンパイプシステム協会

技術委員長  塩浜 裕一

（16：20～16：50）

～質疑応答～ （16：50～17：00）

閉 会

（17：00）

3

FAX

POLITEC 主催水道講演会参加申込書

貴団体名：

お 名 前：1.)

       2.)

       3.)

       4.)

講演会開催日時  平成２９年１１月２９日（水）

         13 時～17 時 ※参加費無料

        〒

御 住 所：

お 電 話：

FAX 番号：

宛    先 ： 配水用ポリエチレンパイプシステム協会 事務局

FAX 番号 ：  ０３－５２９８－８８５６ E-mail：  info@politec.gr.jp

発 信 者 ：  日付：平成２９年   月   日

※ 受講申込はＦＡＸ又は E メールでお願い致します。

配水用ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝﾊﾟｲﾌﾟｼｽﾃﾑ協会
（POLITEC）

4

講演会 会場のご案内

●住所：北海道釧路市大川町２丁目５番